aīe sed q̄ passiones aīe 7 voces sūt q̄dā signa
ordinata. ita q̄ voces institunt ad significā
dum nō ipas passiones aīe. 7 res ipas quaruz
sunt ille passiones. 7 aliquo mō ille passiones
sunt signa illarū rerū. Quare aut vox sic signi
ficās plura eā pmo nō sit equoca sicut alia. vi
ctū est p̄us. Ad scdm dico q̄ voces sunt inuē
te ad exp̄mendū res. 7 ad exp̄mendū pceptus
et passiones mētis. 7 ideo aliq̄ significat res 7
aliq̄ pceptus mētis. sicut ille voces. hō aīa et
hmōi sunt inuēte ad exp̄mendū res. Alie autē
sunt inuēte ad exp̄mendū ipm mētis pceptuz
et nō tūc intellēctōes 7 obiecta taliū intellē
ctōnū. sed aliq̄ sunt inuēte ad exp̄mendū mē
tis affectōnes tristitias 7 delectatōes 7 hmōi
q̄ sunt actus volūtāt 7 passiones p̄tes. Ad
tertū dico q̄ mētis pceptus aliq̄ vocat omē
cognitū ab intellectu. isto mō oīs pars oīonif
significat mētis pceptū. h est significat aliq̄d
q̄d mēs p̄cipit. Ad quartū dico q̄ nō est vlt
verū q̄ illud pmo p voce m significat q̄d pmo
app̄bendit ipa voce plata. 7 illud p quo ipsa
vox p̄fert pmo ex rōne institutōis. et h est pro
quo supponit q̄ ruz est ex se. q̄uis rōne ad iun
cti possit supponere p aliquo alio. et hmōi pro
quo terminū platus q̄ ruz est vox ex rōne insti
tutionis semp supponit. est res et nō pceptus
Quare aut cōceptus pmo app̄bēdit. ratio est
ista. q̄ terminus nō instituit ad significandū
res quarū est pceptus. 7 iō q̄ quacūq̄ re intel
lecta pōt bñ cōceptus. 7 biro cōceptu. nō p̄p̄
hoc potest statim 7 facilr haberi cognitio rei.
ideo pmo 7 cōius habet cōceptus plata voce
q̄ quecūq̄ res singulari. Verūtū a quocūq̄ ap
p̄bendēte pceptum ad plationē vocis pmo
aliq̄ res singulari intelligebat aī cognitiōem
illius cōceptus. Circa scdm pncipale dicit
aliq̄ q̄ sūm pbm voces sunt signa intētionū. et
intētionēs sūt similitudines rerū. ideo voces re
ferunt ad res significādas mediāte pceptiōe
intellectus. 7 ideo sūm q̄ aliq̄d a nobis intelle
ctu cognosci pōt. sic a nobis significari pōt 7
noīari. sed deus in hac vita nō pōt a nobis vi
deri p suā eētā. 7 coḡscit a nobis ex creatur
sūm habitudinē pncipij 7 p modū excellētie et
remotōis. 7 ideo potest noīari a nobis ex crea
turis. nō tūc nomē significās ipz exp̄met dinā
essentiā sūm q̄ est. sicut h nomē homo exp̄mit
sua significatōe essentiā bois sūm q̄ est. signifi
ficat em̄ eius diffinitōne declarantē eius eēt
tiam. ratio em̄ quā significat nomen est ei dif
finitio. vt dicit. iij. merba. Contra istaz opti
nionē primo quomodo intelligat p̄us q̄ vo
ces sunt note passionū nō intētionū dictum
est p̄us. secūdo q̄ dicit q̄ nō cognoscitur nisi

E
Ad scdmF
Ad tertiumG
Ad quartūH
Scdm pncipaleI
Arguit 3 opt.D
Ad p. alteri 2 opt.

fm habitudinē pncipij 7 p modū excellētie et remotiōis. 7 q eodē modo potest noiari a nobis. q nullū nomē imponimus deo nisi quod significat habitudinē dei tanq̄ pncipij ad creaturam vel p modū excellētie 7 remotiōis. sed p̄ns est falsum. ergo 7 aūs. falsitas p̄ntis p̄z. qz si sic. deus nō diceret bonus. nisi qz pncipium bonitatis creature vel excellētie: bōitare creata. vel qz nō est bonitas creata. Sed h̄ posteo nō eēt aliqua rō quare aliqua noia dicerentur de deo. 7 aliq̄ nō. qz possum dicere qz deus est bonus. qz pncipiū bonitatis create. vel excellētie: ea. ver qz nō est ea. ita dicā qz de' ē angelus. qz est pncipiū angeli vel excellētie: angelo. vel qz nō est angelus. 7 eodē mō d' asino.

Prætea qd dicit qz nomē significās deuz nō exprimit diuinā eēntiā fm qz est. Contra hoc arguo ex dictis suis. postea dicit qz noia significat deū fm qz intellet' n̄ cognoscit ipsum. intellectus aut n̄ cū cognoscat deū ex creaturis sic cognoscit fm qz creature ipm repñtant. Ex illo arguo sic. illud p nomē exprimit fm istū quod p creaturā repñtat. sed p creaturā repñtatur diuinā eēntiā. ut est hec diuinā essentia q̄ eēntiā diuinā sic p nomen exprimit. Sed ad illud videt r̄ndere ibidē qz creatura impfecte deum repñtat. 7 qz nō repñtat oēs rōez in deo. nec rōem absolutā dīne: essentie fm ipam pfectionem nature in diuinā essentia pfectōnalr̄ contentā. Sed illud nihil valet. tum quia nō sequit̄ repñtat diuinā essentia impfecte. ergo nō repñtat diuinā eēntiā distincte. sicut nō sequit̄. aliq̄s cognoscit aliq̄ simplex impfecte. q̄ nō videt istud distincte. sicut alibi on̄suz est. Et huius rō est. qz cogscere vel repñtare aliq̄ distincte nō ē aliq̄ qz cogscere v̄l repñtare qdlibet intrinsecū illi. Tū qz ois rō q̄ est realis in diuinā essentia est illa vnica essentia absolute vel psona vel relatio. 7 ita impossibile ē aliq̄ assimilari vel repñtare aliquā rōnem exitem in deo nisi assimilē vel repñtat diuinā eēntiā fm qz est. vel psonā vel relationē. Et si dicas sicut dicit alibi qz in deo est inuenire distinctō nē rōnum. q̄ realr̄ 7 vere in ipō sunt que quidē sunt vnū re. 7 differūt rōne. et ideo potest vna rō repñtari alia nō repñtata. Istud nō valet. qz supra ostensuz est qz illud pncipiū illius est manifeste falsum. scz qz aliqua p̄nt esse vnū realiter 7 differre rōne. Prætea qd postea dicit qz h̄ nomē homo exprimit sua significatione essentia boīs fm qz est. significat em̄ eius diffinitionem declarantē essentia eius. Istud non est veruz. qz hoc nomē homo significat primo essentiam boīs et nō diffinitionē. s̄ hoc nomē homo et diffinitio hominis idem significant.

et neutrū est significatiū alterius. Ideo aliter ad istum articulū dico qz viator potest imponere nomē ad distincte significandū deū v̄l diuinā essentia. Hoc patet. qz quicūqz potest vere intelligere aliq̄d eē distinctū ab alio. potest instituire nomē ad illud distincte significandū. sed viator potest vere intelligere et scire deum eē distinctū ab omni alio q̄c. Prætea si viator nō posset instituire nomē ad distincte significandū diuinā essentia. hoc nō esset nisi qz nō potest deū distincte intelligere. Sed h̄ nō obstat qz vox aliqua potest aliquid distincte significare quod nunq̄ fuit distincte intellectum. patet de hac voce homo. que distincte significat boiem futurū etiā sine noua impositione. Si dicat qz nō precise significat illum hominē. hoc nō obstat. qz distincte significat ipm et om̄s alios. Prætea sicut tactū est in arguēdo ad oppositū. illud p nomen distincte significat quod p̄cise significat 7 nihil aliud significat nec p ipm cōnotat. sed hoc est possibile viator. qz potest imponere a ad significandū diuinā essentia. 7 nihil aliud nec aliq̄ aliq̄ p̄notādo. sicut hoc nomē deitas nō cōnotat aliq̄d in creaturis. Prætea potest aliq̄s imponere hoc nomen a ad significandū quodcūqz animal quod occurrit sibi cras hoc facto distincte significat illud animal. et significabit apud om̄s volētes v̄i voce sicut imposita est q̄tuncūqz illud imponēs nō distincte intelligat. nec forte distincte intelliget quando sibi occurrer. Dico ergo qz aliquod nomē distincte aliq̄d significare potest intelligi. vno modo qz nō significet aliq̄d aliud nec cōnotet. nec det intelligere ex vi institutionis aliq̄d aliud. 7 isto modo potest deus distincte significari q̄tuncūqz deus nō sic p̄cipiat a nobis. Scdo modo potest aliquid intelligi significare aliquid distincte. qz significat illud 7 nō aliud siue cōnotet aliud siue nō. 7 sic sibi potest distincte significari. Tertio modo potest intelligi aliq̄d distincte significari q̄n ex vi institutionis 7 cōi vsu v̄ctitum nihil aliud ad plationē vocis occurrit realiter. 7 sic nō potest aliqua vox distincte deuz significare viator. quia plata quacūqz voce significatiua intelligēti significationē vocis aliquid aliud occurrit scz conceptus cōis deo et alijs. Sz isto mō nō intelligit̄ questio p̄posita Si dicat qz nomē nō exprimit rē nisi intelligenti. q̄ sicut res intelligit̄ ita p voce exprimit. sed res que deus est non distincte intelligitur. ergo 7c Prætea omne quod alicui significatur sub eadem ratione intelligi potest ab eodem. ergo si vox potest deum sub ratione deitatis significare viator. viator poterit deum

scdo

Institatur p̄mo

scdo

distincte intelligeret sub propria ratione beatitudinis
 non est falsum. Assumptum probatur quod sub eadem
 ratione potest aliquid diligere qua significatur. Sed sub
 eadem ratione intelligi non tenet quod nihil est ama-
 tum nisi cognitum. Sed nihil est distincte amatum
 nisi distincte cognitum. Sed deus non potest distin-
 cte cognoscere. Sed nec distincte diligere. ergo nec di-
 sticte significari. Ad primum istorum procedo quod no-
 me non exprimit rem nisi intelligenti. et ideo intel-
 ligenti distincte exprimit rem. Quis intellectus non
 eam distincte intelligat. quod exprimeret rem distin-
 cte intelligenti non est nisi voce apud intelligenti-
 rem significare tale rem et non aliam. et quod intelli-
 gens hoc cognoscat. Haurit est possibile. Quis
 intelligens non distincte illam rem intelligat. sicut
 philosophus. aliquid videns sole non distincte videt nec in-
 telligit sole. quod non videt distincte quicquid est ip-
 sus solis. et tamen ista vox sol apud eum distincte signi-
 ficat sole. quod significat sibi illam rem quam videt
 profuse. ita est de nomine significare alicui divinitus
 essentiam quam tamen non intelligit in se. quod non intelli-
 git eam in se sine conceptu medio. Ad secundum con-
 cedo quod aliquid potest ita distincte amari sicut signi-
 ficari. et ideo concedo quod aliquid potest distinctius
 amari quam cognosci. quod distincte amo deum appe-
 to beatitudinem particularem quam mihi dabit. et tamen
 illam non ita distincte intelligo. sed tamen in quodam
 conceptu. Et quod dicitur quod nihil est amatum nisi cog-
 nitum. sed ex hoc non sequitur quod nihil est distin-
 cte amatum nisi distincte cognitum. quod aliquid potest
 distinctius amari quam cognosci. Unde sicut res
 non potest intelligi nisi intelligat conceptus. et tamen
 potest eadem res appeti vel diligere. Quis non appe-
 tatur vel diligatur conceptus. ita potest res distincte
 diligere. Quis non distincte intelligat. Per primum
 etiam per argumenta principalia.

Distinct. xxiiij. Questio unica.

Circa distinctio-
 nem. xxiiij. quero. Utrum hoc
 nomen persona sit nomen prime
 intentionis an secunde. Quod sit no-
 men secunde intentionis videtur.
 quod in diffinitione eius cadit in-
 tentio secunda. quod individuum cadit in eius diffini-
 tione. et individuum est nomen secunde intentionis. Sed
 preterea si non esset nomen secunde intentionis cum di-
 cat de pluribus. necessario esset terminus ultimus.
 non est falsum. Preterea si esset nomen prime
 intentionis tunc esset synonymum cum natura intel-
 lectuali et completa. et per hoc unum non diffiniret
 per reliquum. non est falsum. Ad oppositum per quod
 respondet ad questionem factam per quid de re non
 est terminus secunde intentionis. sed hoc nomen
 persona est commune secundum beatus Augustinum. quod si quera

tur de personis divinis. quod tres sunt. respondet
 quod sunt tres persone. Sed persona non est nomen secunde
 intentionis. Ad questionem dicitur quod persona est nomen
 secunde intentionis. quod importat principale intentionis
 nem secundam. quod sicut individuum in omni substancia
 ita suppositum in natura substantiali. et perso-
 na in natura intellectuali. sed individuum et sup-
 positum dicitur tamen rem secunde intentionis. ergo et
 persona tamen dicitur rem secunde intentionis. Contra
 istam opinionem arguo. quoniam quicquid aliquid nomen non
 significat aliquid per modum possibilis. et significa-
 tum suum competit rei non per operationem intellectus
 illud est nomen prime intentionis. sed tale est hoc
 nomen persona. quod circumscribitur omni ope intel-
 lectus pater est persona. quod non est persona per operatio-
 nem intellectus. Sed persona est nomen prime inten-
 tionis. Si dicatur quod secundum istam rationem spes esset no-
 men prime intentionis. quod circumscribitur omni ope
 intellectus. si fortes et plato essent in rerum natu-
 ra. adhuc essent eiusdem speciei. sicut essent due persone.
 Sed spes ita est nomen prime intentionis sicut persona
 hoc non valet. quod fortes et plato non dicuntur eius-
 dem speciei nisi quod ab eis potest abstrahi unus con-
 ceptus communis. et ideo si hec tunc sit concedenda. spe-
 cies significabit per modum possibilis. vel hoc totum
 eiusdem speciei. sed sic non est de persona. non enim dicitur
 persona. quod potest formari circa eum talis vel talis in-
 tentio. sed quod est talis et non alia. Preterea indivi-
 duum suppositum singulare et commune sunt prime in-
 tentionis nomina. Sed sicut persona est nomen prime inte-
 tionis. non per positionem istius. et ante probatur de
 hoc nomine singulare. quod singulare idem est quod unum
 numero. in uno numero et singulare videtur
 esse nomina synonyma. sed unum numero est no-
 men prime intentionis. quod unum est nomen prime in-
 tentiois et eadem ratione individuum suppositum et
 commune sunt nomina prime intentionis. Ideo dico
 questionem quod persona est nomen prime intentionis
 Circa quod primo videndum est quid sit persona et quo
 modo distinguitur a supposito. secundo quid sit in-
 tentio secunda et prima. Circa primum dico quod
 suppositum non habet quid rei. sed tamen quid nominis
 Diffinitio autem exprimitur quid nominis potest esse
 illa. Suppositum est ens completum non consti-
 ens aliquod ens unum. non natum alteri inbe-
 rere. nec ab aliquo alio sustentatum. Per primam
 particulam excludit quilibet entitas partialis
 siue actualiter componat siue non. quia nihil
 quod potest esse pars est ens completum. sed
 tantum ens parziale. et ita excluditur anima
 separata et quilibet forma substantialis et cri-
 am materia. Per secundam particulam exclu-
 ditur divina essentia. quia quis sit ens com-
 pletum. tamen constituit unum ens. scilicet pa-
 trem et filium et spiritum sanctum. Et propter

Ridet primo

Secundo

Argu. pn. patet

Distin. XXIII

Questio I

Arguif primo

Secdo

Tertio

In oppositum

Opinio prima

Arguif 3 opt.

Ratio aut. duo declarat

Primum

sdē excludit quilibet relatio et unū constitutum ex essentia et spiratōe actiua, p̄ tertiā partilaz excludit quodlibet accūs, q̄ quodlibet accūs siue inhereat siue nō natum est inherere. Per quartā particulā excludit natura assumpta a p̄bo, q̄ illa est a p̄bo sustentata. Diffinitio autē ex p̄mēs qd̄ nois p̄sone pōt eē ista. Persona ē suppositū intellectuale. Et differūt ista sic sup̄ perius et inferius. Et pōt dici q̄ ista descriptō p̄sone est eadē tā cum diffinitōe Boethij q̄ Richardi, q̄ Boetius sic describit p̄sonā. Persona est rōnalis nature indiuidua s̄ba volens intelligere p̄ indiuiduā s̄bam suppositū substantiale, et p̄ rōnalē naturā intellectuale, et iō nō intellexit p̄ indiuiduā s̄bam, tm̄ s̄bam erntem in p̄dicamēto, sed oēm s̄bam completā nō naturā p̄stitucere aliqd̄ unū ens. Per rōnalē creaturā intelligēs naturā intellectuale. Diffinitio autē richardi est ista q̄ p̄sona est intellectualis nature incōicabilis erntia intelligēs per incōicabile erntiam omē illud quod nō cōmunicatur alteri nec sicut pars, nec sicut p̄stituti unū, nec sicut accūs, nec sicut sustentatū, et ita p̄ incōicabile erntiā intelligit suppositū, et iō addēdo sibi q̄ est i intellectuales nature vult habere q̄ natura est suppositū intellectuale. Ex quo p̄ q̄ opinio aliorū nō est cōueniens qn̄ dicūt q̄ p̄sona vltra naturā v̄l erntiatē positiuā nihil dicit nisi duplicē negationē dupliā cōicabitatē, q̄ vt dicit cōicabile d̄r dupli. Uno mō d̄r cōicabile plurib⁹ qd̄ ē idē cuius bet eorū, ita q̄ quodlibet sit ip̄m, sicut v̄l d̄r cōicari suis inferioribus. Alio mō cōicat aliquid vt forma qua aliqd̄ est, sed nō est ip̄m, vt aīa cōicat corpori, et vtroq̄ modo deitas est cōicabilis, et neutro mō est p̄sona cōicabilis. Et duplex est incōicabilitas q̄ p̄inet ad rōem p̄sone, p̄pter quod aīa separata lz habeat p̄mā incōicabilitatem, nō tm̄ est p̄sona, q̄ nō bz scdam. Et ista opinione sequit q̄ materia eēt suppositū non p̄sona, q̄ sibi p̄petit ista duplex incōicabilitatē q̄ nec est cōicabilis vt v̄l, nec vt forma materie, s̄lz sequeret q̄ natura assumpta eēt p̄sona, q̄ neutro mō est cōicabilis, q̄ nō potest eē forma alicui⁹ nec est unū v̄l eōe multis. S̄lz p̄sone onsum est q̄ nihil nisi sola dīna eēntia est cōicabilis p̄ identitatē, q̄ in oibus alijs eoip̄so q̄ aliqd̄ cōicat alteri, nō est ip̄m nec eōuerlo, et ita nō cōicat sibi vt sit ip̄s. S̄lz sequeret q̄ p̄nitās eēt suppositū vel p̄sona formalr, quia nec est cōicabil vt v̄l nec vt forma, q̄ fm̄ istū alibi relatio nec est actus nec forma essentie. Si dicat, sicut dicit iste alibi q̄ negatio duplicis dependētie est formale in rōne p̄sone v̄l suppositi, scz negatio depēdētie actualis et ne

gatio dependētie apritudinalis, et ideo q̄ esse negatōes nō comperūt illis de q̄bus argutū ē iō nō sunt p̄sone. Nam aīe separe nō pōt p̄p̄erere negatio depēdētie apritudinalis nec materie, nec nature assumpte p̄petit negatio dependētie actualis. Istud nō sufficit, q̄ p̄cedit q̄ negatio duplicis incōicabilitatē p̄dicte nō sufficit ad rōem p̄sone. S̄lz ex isto sequeret q̄ eēntia dīna eēt p̄sona, q̄ sibi p̄petit negatio duplicis depēdētie p̄dicte, q̄ nec eēntia dīna depēdet nec est nata depēdere, et eodē mō potest argui de qualibet relatione in dīuinis, iō dico sicut p̄sone est suppositū intellectuale, et suppositū est ens p̄pletū et c. Circa scdm̄ dico q̄ intentio p̄ma vocat res reāl̄ ex istis. Intentio autē scda vocat aliqd̄ in aīa rebus applicabile p̄dicale de noibus rerū qn̄ nō hnt supponē p̄sonalē sed simplices, sicut sūt spēs, genus, q̄ verificant de istis terminis homo, aīal asinus lapsus et h̄mōi, nō qn̄ supponūt p̄sonalitē et p̄ suis significatis, sed qn̄ supponūt simplr et a quolibet significato p̄ talē terminū vere remouet. Utrū autē talia sint reāl̄ et subiectie in aīa, an obiectiue tm̄ nō refert ad p̄positum nec h̄ spectat de terminare ad logicū, q̄ tm̄ p̄ncis p̄l̄r distinctionē inter noia p̄me et secūde intentionis bz p̄siderare, q̄ logicus p̄cise habet dicere q̄ in ista p̄pōne homo est spēs, subiectū supponit p̄ vno eōi et nō p̄ aliquo significato suo. Utrū autē illud eōe sit reale v̄l nō sit reale, nihil ad eū, sed ad metaphisicū. Et istis patet q̄ nomē scde intentionis est illud qd̄ imponit ad significandū talia de noibus rerū p̄dicabilia qn̄ supponūt simplr et nō p̄ suis significatis. Ex quo p̄ v̄lteri⁹ nomē quod nō ex rōne institutionis p̄ talib⁹ supponit h̄ p̄ aliq̄bus alijs nō est nomē scde intentionis h̄ p̄me, et ideo talia noia, suppositū, indiuiduū, singulare, p̄sona, cū q̄rum est ex rōne institutionis sp̄ supponūt p̄ rebus, nec p̄nt p̄ alijs supponere q̄rum est ex rōne institutionis, lz aliq̄n rōne alicui⁹ adiuncti p̄pter quod adiuctū tota p̄pō ē distinguēda penes tertū modū equocationis, sequit q̄ talia noia sunt noia p̄me intentionis et nō secūde. Assumptum patet, quia in talibus p̄pōnibus omē suppositū est res omē singulare est substantia vel accūs, ois p̄sona est natura intellectualis, et in talibus vere est suppo p̄ rebus, q̄ ista ois p̄sona est natura intellectualis nō verificat nisi p̄ rebus, et nō p̄ q̄buscūq̄ alijs, sed ista ois spēs p̄dicat de plurib⁹ d̄ntibus numero, nō verificat p̄ aliqua re tali, sed p̄cise p̄ alijs quo eōi predicabili de termino significatē ref qn̄ supponit nō p̄ rebus sed p̄ se. Per predicta patet ad rōem p̄me opinionis q̄ assumptū

D
Scdm̄ p̄m. Quid
intētio p̄ma et qd̄
secunda

E
Ad p̄mā p̄me o.

est falsum q̄ individuum et suppositum dicitur t̄m rem sc̄de int̄t̄onis. imo stat q̄ sunt noia p̄me int̄t̄onis. q̄ q̄n supponit p̄sonalr. supponit t̄m p̄ rebus. 7 verificant de noibus reru q̄n illa noia supponit p̄ suis significatis 7 nō p̄ se ip̄is. nec p̄ alijs a suis significatis. Unde ista nō est vera. homo est singularis nisi p̄ re et nō p̄ aliqua int̄t̄ione sc̄da. Sed p̄ dicta p̄ obijci p̄mo. q̄ sequeret q̄ p̄sona nō eēt vnus p̄ se. q̄ includeret negatiōes. sed negatio nō facit p̄ se vnū cū positiuo. Pretea nullū nomē p̄me int̄t̄onis est cōe omni enti nisi ens vel synonimū enti vel passio entis. sed vnū vel singulare nō est aliqd̄ b̄mōi. q̄ nō est nomē p̄me int̄t̄ionis. 7 p̄sequēs nec suppositū nec persona

Pretea sicut spēs ad genus. ita singulare ad spēm. q̄ sicut int̄t̄io sp̄ei est inferi⁹ ad int̄t̄ionem gener. ita individuum vel singulare erit int̄t̄io inferior ad int̄t̄ionē sp̄ei. Pretea illud nomē in cui⁹ diffinitioe ponit int̄t̄io sc̄da est nomē sc̄de int̄t̄ionis. s̄ in diffinitioe individui ponit int̄t̄io sc̄da. q̄ sic diffinitio individui est quod de vno solo p̄dicat. 7 p̄dicari est int̄t̄io sc̄da. q̄ re. Pretea p̄ dicta prius p̄dicari vere cōpetit rei. q̄ res vere p̄dicat. q̄ nō sequitur tale nomē verificat de re. ergo ē nomē sc̄de int̄t̄ionis. Pretea albu nigrū et b̄mōi sunt t̄mini acc̄dentales. i. acc̄ditum. 7 t̄m supponit p̄ ip̄is substantijs. q̄ eadez rōne q̄uis suppositū p̄sona 7 b̄mōi supponit p̄ rebus poterunt eē termini sc̄de int̄t̄ionis. Ad p̄mū istoz dico q̄ p̄sona est vnū p̄ se. sicut albu p̄ se est homo. Clerū t̄m diffinitio exp̄mens qd̄ nois ip̄ius p̄sonē nō significat p̄cise aliquod per se vnū. q̄ p̄ter naturā intellectualez ponunt ibi negatiōes que nō significat aliqua faciētia p̄ se vnū cū natura intelligibili. 7 ideo nō ē diffinitio exp̄mēs qd̄ rei. sed t̄m quid nois. Ex isto sequit q̄ diffinitio exp̄mēs qd̄ nois p̄sonē. nō est exp̄mens aliqd̄ p̄ se vnū in quocūq̄ genere

Ad sc̄dū dico q̄ vnū. singulare 7 b̄mōi sunt passiones entis. q̄ sunt de ente p̄dicabilia t̄m sc̄do mō dicēdi p̄ se. sed suppositū vel potens esse suppositū est passio s̄bc. q̄ ois substantia vel est suppositū vel p̄t eē suppositū. 7 h̄ p̄t substantia p̄cise supponit p̄ illis q̄ sunt per se in genere substantie. Sed p̄sona est passio illi⁹ qd̄ est suppositū. 7 natura intelligibilis ita q̄ ista aliqua res est p̄sona si sit p̄ se aliquo mō dicēdi p̄ se. erit p̄ se sc̄do mō dicēdi p̄ se 7 nō primo modo. q̄ nunq̄ aliqd̄ negatiuū. nec aliqd̄ i cuius diffinitioe exp̄mēte qd̄ nois ponit aliquid negatiuū p̄dicat p̄ se p̄mo modo de aliquo p̄cise importate re sine tali negatiōe. sed vel p̄dicabit p̄ acc̄dēs vel sc̄do modo dicēdi per se

Sed est aduertendū q̄ nolo dicere q̄ illd̄ qd̄ ē suppositū vel p̄sona p̄dicat sic sc̄do mō dicēdi p̄ se. sed q̄ isti termini q̄ sunt voces vel conceptus p̄dicant p̄ se sc̄do mō. Ad tertiu dico q̄ non est omnino simile. q̄ sicut se h̄z spēs ad genus. ita se h̄z singulare ad spēm. q̄a illud quod est singulare est vna res extra aiām. sed illud quod est spēs vel genus nō potest eē res extra aiām. q̄uis fm̄ vnā opinionē de cōceptu possit esse subiectiue res et̄ns in aiā seu itellectu. q̄rum ad hoc est s̄ile q̄ de quocūq̄ p̄dicat illud qd̄ est spēs q̄n stat p̄ reb⁹ de eodē p̄dicat illud quod est singulare et nō ecōuerso. sicut ē de illo qd̄ est spēs respectu illius qd̄ est genus

Si dicat si vnū oppositoz sit nomē sc̄de int̄t̄ionis. reliquū est nomē sc̄de int̄t̄ionis. s̄ vlc et singulare sunt opposita 7 vlc est nomen sc̄cūde int̄t̄ois. q̄ et singulare. Dico q̄ assūptuz de q̄buscūq̄ oppositis nō est veruz. q̄uis esset verū de oppositis d̄ijs. a quoz vno possit alit̄ quid transmutari ad reliquū. si talia possūt eē quoz vnū esset int̄t̄io sc̄da. Ad quartū dico q̄ in diffinitioe exp̄mente qd̄ nois individui nō ponit aliqua sc̄da int̄t̄io. Un̄ ista descriptio individui est qd̄ p̄dicat de vno solo. nō exp̄mit quid nois. sed diffinitio sua exp̄mēs quid nois debet esse ista. individuum est ens cōpletū et nō aliud vel aliqua b̄mōi. Pretea dato q̄ eēt eius diffinitio exp̄mens quid nois posset dici q̄ nō sequit. int̄t̄io sc̄da ponit in ei⁹ diffinitioe. q̄ nō est nomē sc̄de int̄t̄ionis. sicut nō sequit nomē aliqd̄ p̄me int̄t̄ionis ponit i diffinitioe sp̄ei. q̄ spēs est nomē p̄me int̄t̄ionis

Unde hec est d̄ra inter noia p̄me int̄t̄ionis 7 sc̄de. q̄ nomina p̄me int̄t̄ionis sunt illa q̄ q̄n supponit p̄sonaliter p̄cise stat p̄ rebus nō in q̄rum p̄dicabilia de alijs. Noia sc̄de int̄t̄ionis stant p̄ aliq̄bus p̄dicabilibus de rebus. sicut q̄n dico ois homo currit homo stat p̄cise p̄ rebus. nō in q̄rum ille res sunt de q̄buscūq̄ p̄dicabiles. sed q̄n dico q̄ ois spēs p̄dicat de pluribus differētib⁹ numero. subiectū stat pro aliq̄bus in q̄ruz sunt p̄dicabilia de alijs. Ad q̄ntum dico q̄ p̄dicari p̄t dici int̄t̄io sc̄da q̄uis p̄petat vere rei. q̄ nō t̄m p̄petit rei. s̄ etiaz int̄t̄ioni sc̄de. 7 q̄ nō p̄t p̄petere rei nisi per op̄ationē intellectus. vel p̄t dici q̄ est vnum cōe p̄ predicationē nō p̄ se p̄mo modo: rei⁹ int̄t̄ionibus in aiā. 7 ita equalēter est nomē tā p̄me int̄t̄ionis q̄ sc̄de. Ad vltimū dico q̄ albu 7 nigrū 7 b̄mōi dicunt termini acc̄dentales. q̄ q̄uis supponit p̄ subiectis. t̄m p̄ncipaliter importat acc̄dētia. nō sic aut̄ est de illis terminis singulare. suppositū. p̄sona et b̄mōi.

Sed hoc videt̄ esse contra p̄dicta. quia prius

Obijciat p̄mo

Secundo

Tertio

Quarto

Quinto

R̄ndet ad p̄mū

Ad sc̄dū

Ad tertiu

Ad quartū

Ad quintū

Ad sextū

dictū est q̄ termini ex rōne institutiōnis semp
 supponūt p̄ suis significatis. ḡ p̄ncipalr sup
 ponūt p̄ illis q̄ p̄ncipalr significāt. ḡ cū tales
 termini p̄ncipalr significāt ipas formas p̄nci
 cipalr supponūt p̄ ipis formis. Dico q̄ nō est
 magna cura qd̄ dicat̄ de p̄ncipali significato
 taliū terminoz. q̄ quicqd̄ dicat̄ de eis. tamen
 dico q̄ semp rōne institutiōis supponūt p̄ ipis
 substātijs q̄ sunt significata ipoz. q̄uis forte
 ipe forme sunt p̄ncipaliora significata. Et qd̄
 dictū est p̄us debet intelligi q̄n̄ termin⁹ nō h̄z
 duo significata. vnū p̄ncipale et aliū q̄si nota
 tum vel datū intelligi. Ad p̄mū p̄ncipale p̄z
 q̄ indiuidiū nō est nomē scd̄e intētionis. sed
 p̄me. Ad scd̄m patebit dist. xxv. quō aliquod
 v̄le p̄dicat̄ de deo et aliqd̄ nō. q̄ tale v̄le quod
 v̄l p̄dicat̄ de plurib⁹ q̄ possunt eē vna res nō
 est in cōueniens p̄dicari de diuis p̄sonis. Ad
 tertiu⁹ dico q̄ nō sequit̄ q̄uis sit nomen p̄ime
 intētiōis q̄ sit synonymū cū natura itellectua
 li p̄pleta. q̄ in eius diffinitōe exp̄mēte qd̄ no
 minis ponit̄ aliqd̄ negatiuū. vel diffinitū per
 tale negatiuū quod nō ponit̄ in diffinitōe na
 ture itellectual. Dist. xxiiij. Questio p̄ma.

ad
 Ad p̄mū p̄n.
 Ad scd̄m
 Ad tertiu⁹

Distin. XXIII
 Questio I

Arguit p̄mo

scd̄o

tercio

In oppositum

Ad p̄mo p̄ma

Circa distictio
 ne. xxiiij. quero. Et r̄vinitas
 qua deus d̄r vn⁹ sit aliqd̄ ad
 ditū deo. **M** sic. q̄ passio en
 tis equalr se h̄z ad vnitatē et
 diuersitatē ad omē ens cui⁹
 est passio. sed vnitatis creature dicit aliqd̄ addi
 tum ipi creature. ḡz vnitatis dei dicit aliqd̄ ad
 ditum deo assumptū p̄z. q̄ q̄n̄ aliqd̄ potest eē
 sine alio. et cū illo illud aliud est aliqd̄ sibi ad
 dituz. sed ista substātia p̄t esse vna et post nō
 esse vna. ḡ vnitatis est aliqd̄ sibi addituz. Pre
 terea illud qd̄ p̄dicat̄ de alio scd̄o mō dicendi
 p̄ se significat aliqd̄ sibi additū. sed esse vnū
 p̄dicat̄ scd̄o mō dicēdi p̄ se de deo. ḡ zc. Pre
 terea q̄n̄ aliqd̄ p̄dicabile de aliquo nō signifi
 cat aliqd̄ additū. addito vni alteri erit nuga
 tio. et p̄z n̄s hic esset nugatio vnus deus qd̄ est
 manifeste falsum. Ad oppositū si vnitatis eēt
 aliqd̄ additū deo. aut esset aliquid absolutuz.
 aut aliqua relatio addita. sed manifestū est q̄
 nec est absolutū nec relatio addita. ḡ zc. Ad
 questionē d̄r q̄ vnitatis nō dicit aliquid positi
 uum addituz deo. sed tm̄ dicit negationē diui
 sionis. Ad cuius euentiā d̄r q̄ vnū vno mō
 cōuertit̄ cum ente. et alio modo est p̄ncipiū
 numeri. P̄mo modo vnū nihil positiuū dicit
 additum rei. q̄ illa p̄uat diuisionē que est per
 oppositionē formale que nullā quātitatē con
 cernit. sed multitudo consequēs diuisionē fm̄